

Socialnämnden 2018-01-23

Stödboende för ensamkommande

Ärende

Behov av stödboende för ensamkommande barn samt förslag av inrättande av ett stödboende i kommunen.

Socialkontorets förslag till beslut

Socialnämnden beslutar enligt reviderat tjänsteutlåtande SN 2017/0092 daterat 2018-01-22 att starta stödboende för ensamkommande ungdomar på Sätträngsvägen.

Bakgrund

Socialkontoret har under många år tagit emot ensamkommande barn. Under hösten 2015 ökade barnen och ungdomarna till ett stort antal. I dagsläget har kommunen ansvar för ca 80 ungdomar varav ca 50 stycken ungdomar har uppehållstillstånd. Majoriteten av ungdomarna är pojkar i åldern 15-18år. Idag är många placerade i HVB-hem (hem för vård och boende) samt i familjehem och oftast i Stockholms län. När ungdomarna blir äldre och inte är i behov av daglig omsorg utan mer ett stöd i att bli vuxen och klara sin egen livsföring själv bedöms många av dem att vara redo för att flytta till stödboende. Stödboende har inte samma täta och dagliga personalstöd och ungdomarna bor i egna rum eller lägenheter.

Riksdagen förbereder ett lagförslag om att kommunerna måste placera ensamkommande i sin egen kommun om inte särskild överenskommelse finns med annan kommun. Lagen föreslås gälla från och med maj 2018. I dagsläget finns inga stödboendeplatser i kommunen.

I och med det stora antalet ungdomar samt att de blir äldre samtidigt som regelverk och lagar ändras ser socialkontoret ett stort behov av att starta ett stödboende i egen regi i kommunen.

Planering

En projektplanering finns för att bygga om och dela lokalen på det HVB-hem som idag finns på Sätträngsvägen. Stödboendet kan då ha



Datum 2018-01-09 Diarienummer SN 2017/0092
Rev 2018-01-22

Åsa Wallén

boendeplatser för 10 ensamkommande ungdomar i åldern 16-20år. HVB-hemmets platsantal minskas från 19 till 14 platser. Sammanlagt blir dock platsantalet större (24 mot dagens 19). Således utnyttjas lokalen bättre.

Konsekvensbedömning

Utifrån den troliga kommande lagändringen är det en stor risk att överenskommelser inte kan nås med andra kommuner och att socialkontoret således inte kan placera de ungdomar som är i behov av det. Det gäller alla olika typer av placeringsformer men är framför allt angeläget gällande stödboende då det inte finns några sådana boendeplatser i kommunen.

Socialkontoret har också svårt att hitta stödboendeplatser via företag till den kostnad och kvalitet som önskas. Således blir kostnaderna betydligt högre än de skulle kunna vara vilket påverkar socialkontoret och kommunens ekonomi negativt samt att kvaliteten på vården är varierande.

Ekonomisk beräkning

Ombyggnationen beräknas innebära en ökad hyra på 300 000kr/år under två år. I och med att platsantalet på boendet ökar minskar dock lokalkostnaden/plats och dygn från 322kr till 289kr.

För ungdomar över 18år får kommunen 750kr/dygn i ersättning från Migrationsverket. I dagsläget är det inte klart vilken dygnskostnad som kommunen kommer att betala till Vårlljus som står för driften av Sätträängsvägens boende men det bör ligga under 750kr/dygn och plats.

För närvarande betalar socialkontoret i genomsnitt 1051kr/dygn för de stödboendeplaster som köps.

Britt-Marie Ekström
Socialdirektör

Åsa Wallén
Avdelningschef